H h h h 3 ingres-

S. Ildophon.

Matth. 10.

ingressus est, nemo egressus, in adeundo eam nemo socius: in egrediendo nemo sodalis. Qualiter introierit, nemo nouit: qualiter exierit, egressio sola cognoscit, absque veste Deus (ut ita dicam) ingreditur, qui (ut certe dicam) carne vestitus egreditur: ad domum sui operis venit, carnis tantummodo vestem tulit. Idem qui venerat rediit, sed aliter quam inceserat, ipse inde processit. Hanc domum ingrediens non pudoris spolia tulit, sed egrediens integritatem donauit: à Domino quidem erat fundata, sed aduentu Domini nondum plena, nunciante angelo fundatoris sui cognouit aduentum, & nouæ congregationis admiratur accessum, habitatores esse sibi cognoscit, & qualiter in abditis agat plenè non penetrat. Verumtamen animi virtutes parat in officia virtutis, defert Domino debita iura conditionis, quod ille coelos præsidens iusserat, hæc in se recepto ministrat. Approbat se conditori suo mundam carnem, simulq; animam præparasse, quæ & spiritualia obsequia carnali filio detulit. Et dominum suæ carnis incorrupta, & incommutabili veritate vestiuit. Definito tempore, hunc qui venerat, egredi sentit, & placido egressionis læta processu aliter procedentem inspicit, quam accedentem sciuit. suæ carnis veritate hunc videt esse vestitum, & in se sui nitoris, ac pudoris integritatem minuisse non sentit, sed potius creuisse cognoscit: *Et paulò inferius eodem capite, hæc dulcissima scripsit: Ecce enim insolito modo, insolito usu, insolito ordine, insolito iure, in vna persona, in vno corpore, in vna conditione, in vna ætate, alternat honor matris, & virginis, & alternat pudor virginis, & matris: alternat in generante virginitas, alternat in virgine generandi facultas, & neutrum cedit vlli, & verumque in alterutrum deriuatur: & neutrum impeditur ab inuit em, & ambo præperant sibi. Vtrumq; seruat in proprio, vtrumque transit in alterum: quiaambo vnus, qui duo idem, quia diuersa*

Ibid.

id ipsum, quàm distinctum accidens, quia indiscretum concurrens, quia indiscretus superuentum. Non matrem virginitatis deserit Deus: nõ virginem materius impedit partus, & virginem non violata fœtus: & matrem nobilitat pudor virginis, & virginem nobilitat fœtus, & matrem non violat pudor virginis. Sicque matris, & virginis nomina nullis dissociata sunt casibus, nullis impedita difficultatibus, nullis læsa prouentibus, nullis dubia rebus. Indiscreta vtraq; inseparabilia vtraq;, indissociabile totum, indiuisibile totum. Accidit aliquando, ut esset mater, quæ virgo erat, aduenit ut generaret, quæ nusquam corrupta vsu generis maneret. Affluit ut parturiret, lege paritionis ignota. Occurrit, ut existeret in filio integra, quæ in coniuge non existeret diminuta. Sed illud est inestimabile, illud incomprehensibile, illud inenarrabile, illud admirabile, illud inauditum, illud inuisum, illud inustratum, ut virginitas conceptu clarescat, ut partu virginitas comitetur, ut generatio adsignet virginem, ut virginitas probet matrem, matrem quoq; ut virginitas glorificet, virginem, ut grauitas matris ornent, ut decus maternam virginitas assequatur, ut decus virginem matris fecunditate seruetur: ita maternam virgo accipit veritatem; ita virginis gloria transit in genitricem: ita nomen genitricis accedit in virgine, sic venit, sic adfuit, sic occurrit, ut si matrem quæram, virgo est: si virginem quæram, mater est: si florem quæram, virginis est: si pudorem quæram, matris omninò est. *rursus post hæc capite tertio contra Iudæos & tela conijcit: quid dicis o Iudæe? quid proponis, quid astruis? quid obijcis? quid obiectas? ecce virgo nostra ex stirpe tua est, ex genere, tua est, ex radice, tua est, ex gente, tua est, ex populo, tua est, ex plebe, tua est, ex natione, tua est, ex origine, tua est. Verumtamen ex fide nostra est; ex reuerentia, nostra est; ex honorificentia, nostra est; ex laude, nostra est; ex glorificatione, nostra est; ex dilectione, nostra est; ex amore, nostra est.*